
              C O M U N E  D I  S C I C L I 
 Provincia di Ragusa 

      Comando di Polizia Municipale 
   

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
N. 38                                                                                                                del 03/12/2012 
 

Oggetto: Impegno spesa per la fornitura di n. 600 contrassegni di parcheggio per  
                disabili per il Comando di Polizia Municipale.  
 

IL COMANDANTE 
 
CONSIDERATO che a decorrere dal 15/09/2012 è entrato in vigore il DPR n. 151 del 
30/07/2012 che sostituisce il “contrassegno invalidi” con il nuovo “contrassegno di 
parcheggio per disabili” conforme al modello ufficiale dell’Unione Europea; 
CHE al fine di dare riscontro alle nuove richieste, per l’urgenza,  si è provveduto  tramite 
Economato ad acquistare n. 100 contrassegni di parcheggio per disabili presso la Ditta 
Maggioli S.p.A.  
  RAVVISATA la necessità di provvedere a sostituire i 600 (seicento) contrassegni  già 
rilasciati con i nuovi, così come previsto all’art. 3 del  DPR n. 151 del 30/07/2012;  
RITENUTO opportuno e necessario provvedere in merito impegnando la spesa di € 
1.000,00;  
VISTA la delibera di G.C. n. 350 del 10.11.2005 con la quale è stato istituito nell’ambito 
del Settore Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” al quale 
competono le forniture di beni mobili e di servizi che attengono all’organizzazione 
logistica degli uffici e dei servizi; 
VISTO  l’OREL vigente;  
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L. 18-08-
2000 n. 267; 
VISTE le altre norme vigenti in materia;  
  

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 

1) Di impegnare la somma di € 1.000,00 IVA, trasporto e ogni altro onere compresi 
occorrente per la fornitura di n. 600 nuovi contrassegni di parcheggio per disabili 
per il Comando di Polizia Municipale imputandola all’intervento 1.03.01.02/10 cap. 
105 del  Bilancio 2012;             

2) Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato, Economato e Contratti di procedere 
con urgenza alla scelta del contraente per la fornitura di n. 600 nuovi contrassegni 
di parcheggio per disabili per il Comando di Polizia Municipale, ai sensi delle 
vigenti normative in materia;   

3) Di trasmettere la presente, in uno ai documenti giustificativi, al Servizio Finanziario 
per i conseguenti adempimenti di competenza. 

 
 

Il Comandante 
(Dott. ssa Maria Sgarlata) 

 



             C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

  Comando di Polizia Municipale 
 
 
Allegato alla determina N. 38 del 03/12/2012 avente ad oggetto: Impegno spesa per la 
fornitura di n. 600 contrassegni di parcheggio per disabili per il Comando di Polizia 
Municipale.  
_________________________________________________________________________      
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 


